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Informativa ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativa ai trattamenti di dati 

connessi alle attività di didattica a distanza 
Informuese nё pёrputhje me nenin 13 tё Rregullores sё UE 2016/679 (GDPR) nё lidhje me trajtimin e 

tё dhёnave lidhur me aktivitetet e mёsimit nё distancё 
 
 

Kjo informuese ёshtё  kryer nё pёrputhje me nenin 13 tё Rregullores UE 2016/679, e quajtur edhe GDPR. 

  

Titullari i trajtimit  
Titullari i trajtimit ёshtё Instituti nё tёrёsi, i pёrfaqёsuar ligjёrisht nga Drejtori Shkollor. Detajet e kontaktit tё titullarit pёrcaktohen nё 
titullin e kёtij dokumenti. 

 
Qёllimi i trajtimit dhe lloji i tё dhёnave tё trajtuara 
Tё dhёnat personale janё trajtuar nga titullari pёr kryerjen e funksjoneve institucjonale tё Institucjonit, tё cilat konsistojnё nё kryerjen e 
njё shёrbimi publik mёsimor në mënyrën e parashikuar nga ligjet dhe rregulloret aktuale, dhe në kryerjen e veprimtarive të lidhura me 
to. Nё veçanti kjo informuese ka tё bёjё me trajtimin e tё dhёnave tё lidhura me aktivitetet e mёsimit nё distancё. Llojet kryesore të të 
dhënave tё trajtuara janё si mё poshtё: 
kredencialet e hyrjes në platformën e mësimit në distancë, adresa IP e lidhjes, fotografime dhe filmime të 
pjesëmarrësve në seksionin e trajnimit në distancë, pyetje dhe përgjigje të pyetjeve, komente me zë, komente 
përmes chat, ndonjë notё e vёnё nga mësuesi.  
 
 
Baza ligjore e trajtimit 
Shkollat dhe universitetet janë të autorizuara të trajtojnë të dhënat, gjithashtu në lidhje me kategori të veçanta, të mësuesve, nxënësve 
(përfshirë të miturit), prindërve dhe studentëve, funksionalë për aktivitetet mësimore dhe trajnuese në fushёn shkollore, profesionale, të 
mesme ose universitare, në përputhje me nenin 6, par. 1, lett. e), 3, lett. b) dhe 9, par. 2, lett. g) të GDPR dhe neneve. 2-ter dhe 2-
sexies të Kodit në lidhje me mbrojtjen e të dhënave personale. Në zbatim të nenit. 1 tё Dispozitës 26/03/2020 të Garantuesit për 
mbrojtjen e të dhënave personale, trajtimi mund të kryhet pa pëlqimin e palës së interesuar. 
 

Natyra e detyrueshme ose fakoltative e dhёnies sё tё dhёnave dhe pasojat nё rastin kur ato nuk 
jepen 
Dhёnia e të dhënave nga pala e interesuar bëhet e detyrueshme për të siguruar ose për të përdorur shërbimin e mësimit në distancë. Mosdhënia e të 
dhënave bёn tё pamundur qё tё pёrdoren shёrbimet e trajnimit nё distancё.  

Nё bazё të  nenit 1 tё Dispozitës 26/03/2020 të Garantuesit për mbrojtjen e të dhënave personale, trajtimi mund të kryhet pa pëlqimin e palës së 
interesuar 

 

Fusha e komunikimit tё tё dhёnave 
Kryerja e operacioneve të përpunimit nënkupton që të dhënat mund të komunikohen ose tё vihen nё dijeni persona të jashtëm të 
institucionit, të cilët mund të veprojnë si titullar të pavarur ose të caktohen si pёrgjegjёs të të dhënave. 

Të dhënat personale të mbledhura trajtohen gjithashtu nga personeli i titullarit, i cili vepron në bazë të udhëzimeve specifike të dhëna në 
lidhje me qëllimet dhe metodat e trajtimit vetё. 

Veçanërisht në lidhje me aktivitetet e mësimit në distancë, të dhënat personale (përfshirë fotografimeve ose filmimeve) të 
pjesëmarrësve, mund të sillen në njohurinё e secilit prej pjesëmarrësve të tjerë në seksjonin e trajnimit në distancë. 

 

Të dhënat e furnizuara mund t'i komunikohen palëve të treta me të cilat ka kontrata ose marrëveshje shërbimi që synojnë përdorimin e 
shërbimeve nga palët e interesuara 
  

Nё pёrdorimin e ndonjё prej kёtyre plataformave tё caktuara informatike edukative (mё tё famshmet GSuite for Education; Microsoft Education) të 
dhënat mund të transferohen në SH.B.A., në mёnyrёn që menaxheri i platformës të ketë adoptuar mekanizmat e garancisё siç janë BCR – Binding 
Corporate Rules (Rregullat e Lidhjes së Kompanisë) ) ose qё ti jetё përmbajtur protokolleve specifike (p.sh. Privacy Shield, Standard Contractual 
Clauses). 

 

Koha e ruajtjes sё tё dhёnave 
Të dhënat do të ruhen sipas treguesve të Rregullave Teknike për ruajtjen dixhitale të dokumenteve të përcaktuara nga AGID dhe në 
kohët dhe në mënyrat e treguara nga Udhëzimet për Institucionet Shkollore dhe nga Planet e ruajtjes nё Arkivat Shkollore dhe hedhjes 
e të përcaktuara nga Drejtoria e Pёrgjithёshme e Arkivave në Ministrinë e Trashëgimisë Kulturore, dhe në çdo rast për një periudhë jo 
më të madhe se e domosdoshmja për ndjekjen e qëllimeve 
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Pёrgjegjёsi i mbrojtjes sё tё dhёnave 

Pёrgjegjёsi i Mbrojtjes sё tё Dhёnave (RPD) ёshtё  ___________________________ me zyrё nё_______________ 

Mail________________________ ose me numёr________________________ 

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è  ____________________________ con sede in ________________________, raggiungibile alla mail 
________________________ o al numero ____________________. 

 

Tё drejtat e tё interesuarve 
Tё interesuarit kanё tё drejtё tё kenё nga titullari, nё rastet kur parashikohet, hyrjen pёr tё parё tё dhёnat personale dhe korrigjimin ose 
fshirjen e tyre ose kufizimin e trajtimit qё i pёrket tё interesuarve ose tё kundёrshtojnё trajtimin (neni. 15 e ss. il Rregullores). Aplikimi i 
duhur paraqitet duke kontaktuar Pёrgjegjёsin për Mbrojtjen e të Dhënave _______________________________,  

email _________________, cell. ___________________.  

Il Responsabile della Protezione dei Dati è  ____________________________ con sede in ________________________, raggiungibile alla mail 
________________________ o al numero ____________________. 

 

 

E drejta e ankesёs 
Tё interesuarit qё besojnё qё trajtimi i tё dhёnave personale ndodh nё shkelje tё dispozitave tё GDPR kanё tё drejtё qё tё paraqesin njё 
ankesё tek Garantuesi, siç e parashikon neni 77 i vetё Rregullores, ose tё bёjё padi gjyqёsore (neni 79 i Rregullores).   

 

RREGULLAT E SJELLJES 

Mësuesve, studentëve dhe prindërve ju kujtohet se edhe në fushёn e aktiviteteve të mësimit në distancë janё tё detyruar të respektojnë 
rregullat e privacy dhe rregullat e sjelljes sё mëposhtme. Prandaj mësuesit, studenti dhe familja marrin përsipër: 
 

 Me ruajtur dhe me mbajtur sekret passwordin personal tё hyrjes nё platformёn e mёsimit nё distancё dhe të mos 
lejojë që njerëzit e tjerë ta përdorin atë;  

 Me komunikuar menjëherë me email Institutin në pamundësinë për të hyrë në accountin e vet, nёse kanё dyshim se të tjerët 
mund të hyjnë në të, dhe episode të tilla si humbja ose vjedhja e  passwordit;  

 Mos me i lejuar nё asnjё mёnyrё tё tjerёve qё tё pёrdorin platformёn e mёsimit nё distancёa (psh. Google Suite for 
Education);  

 Mos me shpёrndarё asnjё informacion tё rezervuar, pёr tё cilin mund tё vihet nё dijeni, në lidhje me aktivitetet e njerëzve të 
tjerë që përdorin shërbimin;  

 Me respektuar këto rregulla të sjelljes, pёrkundrazi dёnohet nga ana e Institutit me heqjen e accountit personal tё Studentit 
dhe me përjashtimin nga aktivitetet e mësimit në distancë dhe projektet e lidhura me të;  

 Me pёrdorur shёrbimet qё i ofrohen vetёm pёr pёrdorimin e aktiviteteve mёsimore tё Shkollёs; 

 Mos me shpёrndarё nё rjetin internet aktivitetet tё realizuara nga mёsuesi, me mёsuesin dhe me shokёt;  
 

 Mos me shpёrndarё nё rjetin internet screenshot ose fotografime ose filmime nё lidhje me aktivitetet e mёsimit nё distancё. 

Mësuesi, studenti/ja dhe familja e tij / saj marrin përgjegjësinë e plotë për të gjitha të dhënat e përcjella nga mёsuesi, të krijuara dhe 
të menaxhuara përmes platformës së mësimit në distancë. 

Në bazё tё nenit 1 të Dispozitës 26/03/2020 të Garantuesit për mbrojtjen e të dhënave personale, përpunimi mund të kryhet pa 
pëlqimin e palës së interesuar. 

.  

 


